
Contacto

Teléfono +34 955714860
Correo Electrónico contratacion@espartinas.es

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España
ES618

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 21.820,2 EUR.
Importe 21.820,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.820,2 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 30/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 09:38 horas.

Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio público para la explotación del quiosco bar terraza
sito en el Parque del Teso

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio público para la explotación del
quiosco bar terraza sito en el Parque del Teso

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49n2gJCxab5PpzdqOdhuWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espartinas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49n2gJCxab5PpzdqOdhuWg%3D%3D
http://www.espartinas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio público para la explotación del
quiosco bar terraza sito en el Parque del Teso

Descripción del procedimiento
Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio público para la explotación del quiosco bar terraza sito en el Parque del
Teso
Valor estimado del contrato 21.820,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.820,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.820,2 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cláusula 26 PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACIÓN (DEUC), firmado electrónicamente, por el
licitador o su representante.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - 9.2.2. PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - 9.2.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Contenido cláusula 14.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Contenido cláusula 14.2PCAP

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Con el contenido cláusula 14.3 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canón ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan-Memoria de explotación del Quiosco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011895590 |  2023-460539 | Tue, 31 Oct 2023 09:38:19:361 CET 169874145326330172UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


